UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

Guilelmus <Parisiensis>

Basel, 1513

VD16 E 4385

D[omi]nica post pe[n]tecost. Vicesimaq[ui]nta Epistola. Ecce dies venient.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30573

Postilla

De Iesum christu dñm nostru.
Ecce dies veniet etc. An initi
um illius pphetie locut est dñs
de p ppheta hieremias dicens
de pastorib q dissgunt z dila

cerat gregē pascue
medicit dñs. 3o
hec dicit dñs deus
isrl ad pastores qui
pascunt pplm meū
Vos dissgistis gre
gē z eiecistis eos: z
non visitastis eos.
Ecce ego visitabo
sup vos maliciam
studioz vroz: ait
dñs. Ecce cōgrega
bo reliquias gregē
mei de oib terris/
ad quas eieceram
eos. Post hoc seq
tur epla hodierna/
q est vltima dñica
anni. Pro q notan
dum: q pma z vlti
ma dominica eccle
sia agit de adu
chistu: in signum q
ipse est alpha et o:
primus et nouissi
mus: primus in di
gnitate: nouissim⁹ i
puitate. vñ Berth.
Nemo illi sublimi
or: nemo illi humili
or. Itē in signū q
cuncta nostra opa
tio ab ipō semp in
cipit: z ipsūm ce
pra finit. a. Ecce
dies venient
dicit dñs. 2y. scz
chuliveri dei z bo
minis. b. Et su
scitabo da. ger.
iustū. i. chulm q
factus est ex semie
dauid p̄m carnem.
c. Et regnabit

testate tenebrarum: et transtulit
in regnum filij dilectionis sue: in
quo habemus redemptionem et
remissionem peccatorum: per ie
sum christum dñm nostrum.

Dominica. XXV. Hieremie
XXII. a. circa principium

Ecce dies ve
nient dicit dñs: z su
scitabo dauid ger
me iustū: z regnabit rex: et sapiēs
erit: z faciet iudiciū z iusticiā i ter
ra. In dieb⁹ ill saluabit iuda: Et
israel habitabit cōfidenter. Et b

est nomē quod vocabit eū: dñs i
ustus noster. Propter hoc ecce
dies venient dicit dñs: z non di
cent vltra: viuit domin⁹ q eduxit
filios israel d terra egypti: sed vi
uit dominus q eduxit et adduxit

rex. vñ: Data ē mihi ois ptās in celo z in
terra. d. Et sapiens erit. sapiētia in
creata z creata. e. Et faciet iudiciū
discretionis in p̄senti/ discernēdo fideles
ab infidelibus: vocando aliquos ad fidē/
z dimittēdo aliqs
suo iusto iudicio/li
cet nobis occulto.
f. Et iusticiā in
terra. i. dādo legē
euāgelicā: q conti
net p̄fectā iusticiā.
g. In diebus
illis saluabit iu
da. i. quicūqz vera
citer constet corde
et ore nomen do
mini. h. Et isrl
habitabit cōfi
dēt. Itud refer
tur ad statum eccle
sie triūphātis: vbi
est sūma securitas.
i. Et hoc est no
mē qd vocabit
eū dñs iust⁹ no
ster. id ē iustificās
nos. k. Pro
pter hoc ecce di
es ve. dicit dñs
z nō dicet vltra:
vi. dñs ā edu. n.
il. de ter. egypti. scz
p moysen: q: sicut
ad p̄sentiā maioris
luminis min⁹ obsu
scat: sic adueniente
bñficio incarnatio
nis iesu christi z rei
demptionis nostre
p eum p̄fecte obsu
scata sunt omnia bñ
ficia q fuerūt in ve
teri lege tanq mo
dica aut nlla respe
ctiue. l. Sed vi
uit dñs qui eduxit
z adduxit. Glo.
ordi. per christum.

44

4

B

D

In festo Dedicacionis

Ea Semē dom^o israel de terra aqul
lonis: de cunctis ter. ad dōs eleceraz
eos illuc. *Lyra.* Ista adductio intelligit^r
de vocatione ad fidē christi: qz de omnib^o
partib^o terre sunt aliq^o vocati: z ista voca/
tio maior ē z excel/
lētio: incōparabil^r
oib^o bñficijs veter^r
testamēti. **E**t
habitabūt i ter.
sua. i. in ecclia mili/
tante: z postea tri/
umphāte: q̄ est cer/
ra viuētū: pmissa
fidelib^o in p̄m̄iū: di/
cit dñs oiporens.

resurgēt immortalia/subtilia/agilia/clara. **E**t
hoc fiet ex gloria animarum ad corpo/
ra redūdantia. **E**t Descēdent de celo
Lyra. Nam anime beate descendent
de celo: vt corpora resurgant: z in iudicio
cōparant. **E**t
deoparatā. *Ly.*
dotibus anime et
corporis. **E**t
cut sponsam or/
natam. virtutib^o
Et viro suo. i.
ad honorē viri sui
scz christi. **E**t
audiui vocē ma/
gnā de throno.
scz diuine maiesta/
tis. **E**t Dicētē:
Ecce tabernacu/
lū dei cū homi/
nibus: z habita/
bit cum eis. *Ly.*
habitatio em̄ de
cū homib^o erit in/
separabilis: qz bñ
semp habebūt ap/
tē visionē z pfecti/
onem. **E**t ipse
popul^o ei^o erunt
scilicet beati erunt
sicut z ipse beatus
est. Unde: Beatus
populus: cuius do/
minus de^o ei^o. *Et*
alibi: Ego ero v^o v^o
ster deus: vobis eri/
tis mihi populus.
Et ipse de^o
cū eis erit coruz
deus. *Blō.* ordi.
quia nunq̄ ab eis
expelletur: qz nūq̄
peccabūt ptra deū

Postilla

Uidi ciuitatez
sanctaz
hierlm
z c. Ante incipiū illi
us eplę scribit san.
Joānes i eodē ca.
di. Uidi cglū nouū
z terrā nouā: dñū
em̄ cglū z p̄ma ter/
ra abiit. *Ly.* Regē
oia in fine mūdi in/
nouabunt: z in gre/
lius mutabūt in
claritate: vñ: Cglū
z terra transibunt:
nō q̄ntū ad substā/
tiā: sed q̄ntū ad for/
mā: z hoc totuz ce/
det ad gliaz electo/
rū: qui ex creaturis
laudāt deū. Tunc
sequit epla p̄sens.
In diebus illis
dic sanctus Joā
nes describit inno/
uationē hūane na/
ture q̄ntū ad electos/dicēs: **E**t Uidi ci
uitatē sanctā hierusalē. *Ly.* electozuz
societatē pfecta charitate vnitā. **E**t Mo
uam. *Lyra.* quātum ad corporis gloriā.
Corpora em̄ sanctorū que non sunt corru
ptibilia: grossa et ponderosa et obscura:

Et semē dom^o israel de terra aqul
lonis: et de cunctis terris ad quas
eleceram eos illuc: z habitabunt
in terra sua dicit dñs omnipotēs.
**In festo dedicacionis. Apo/
calypsis. XXI. a. in principio.**

Uidi ciuitatē
sanctā hierusalē nō
uā descendentē de
celo a deo paratā sicut sponsam
ornatā virō suo. Et audiui vocē
magnam de throno dicentem:
Ecce tabernaculum dei cum ho
minibus: et habitabit cum eis: et
ipsi populus ei^o erūt: z ipse deus
cum eis erit eorum de^o. Et abster
get deum omnem lachrymaz ab
oculis eoz: z mors vltra nō erit.
Et absterget de^o oēm lachrymā
ab oculis eoz. Diuersę sunt lachryme
quibus in hac vita affligunt electi: z ideo
in futurę fugatis doloribus oīs lachry/
ma ab oculis eoz dicit abstergi. **E**t
mors vltra non erit. id ē separatio aie